
Biogramy

Wiesław Babik – profesor w Instytucie Studiów Informacyjnych Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. Do jego głównych zainteresowań badawczych należą: teoria i metodologia infor-
matologii; aspekty lingwistyczne i narzędzia systemów informacyjnych oraz języków (ję-
zyki indeksowania i języki wyszukiwawcze, terminologia oraz systemy słów kluczowych); 
organizacja informacji i wiedzy; zarządzanie informacją; informacja; ekologia wiedzy 
i mediów; logistyka informacji.

Janusz Barański – profesor w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się teorią i metodologią antropologiczną, teorią kultury, 
estetyką antropologiczną, muzeologią i problematyką dziedzictwa kulturowego. Ostatnio 
prowadzi badania na Polskim Spiszu.  

Krzysztof Hankus – antropolog, anarchista. Interesuje się pedagogiką krytyczną oraz anty- 
autorytarnymi sposobami rozwiązywania konfliktów. Lubi jeździć na rowerze.

Nadia Janiczak – redaktorka „Machiny Myśli”, studentka MISH UJ. Akademicko zajmują 
ją feminizmy materialistyczne, teoria queer oraz studia dekolonialne. Mieszka w Warsza-
wie, ale wychodzi na pole.

Konrad Kopel – doktorant nauk o kulturze i religii oraz historii w Międzydziedzinowej 
Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego. Publikował m.in. w „Pracach Kulturo-
znawczych”, „Świecie i Słowie” oraz „Perspektywach Kultury”. Jego zainteresowania do-
tyczą dyfuzji nowoczesności, humanistyki środowiskowej i współczesnych teorii z pola 
antropologii kultury.

Anna Leśniewska – doktorantka nauk o kulturze i religii w Szkole Doktorskiej Uniwersy-
tetu Śląskiego w Katowicach; interesuje się sposobami badania sztuki wiejskiej, antropolo-
gią krajobrazu oraz teoriami przekładu naukowego. Członkini stowarzyszenia Przestrzeń 
Otwarcia; publikowała m.in. w „Ludzie” i dwutygodniku „ArtPapier”.

Tobiasz Orzeł – doktor, etnolog, zatrudniony w Pracowni Dokumentacji i Informacji 
Etnograficznej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zajmuje się osadnictwem i budownictwem 
wiejskim, historią antropologii kulturowej, archiwizacją danych jakościowych oraz wyko-
rzystaniem najnowszych technologii w badaniach etnograficznych.

Jan Święch – profesor em., etnolog, certyfikowany kurator, związany z Instytutem Etnolo-
gii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dziekan Wydziału Historycz-
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nego w latach 2012–2020. Były kierownik Podyplomowego Studium Muzeologicznego 
UJ. Kurator wielu wystaw muzealnych oraz autor ponad stu sześćdziesięciu publikacji po-
święconych historii i teorii muzeologii etnograficznej oraz polskiej architektury wiejskiej.

Hubert Tubacki – antropolog i działacz społeczny, doktorant w Instytucie Antropologii 
i Etnologii na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Badacz Centrum Ba-
dań nad Wyzwaniami Ekologicznymi i Energetycznymi oraz Centrum Badań Migracyj-
nych UAM. Zajmował się aktywnością nowych ruchów społecznych na rzecz klimatu oraz 
obszarami pogórniczymi. Obecnie zaangażowany w badania nad procesami alienowania 
i urasawiania w superhomogenicznym państwie narodowym.


